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Mesinduspäeva läbiviijateks olid Uku Pihlak ja Mati Haabel. Õppepäeva läbivaks teemaks oli 

mesilasperede väljamineku minimaliseerimine talvitumisel. Praeguseks on kätte jõudnud 

selline moment, kus mesinik peab olema hoolas. Siit tulid ka soovitused mesinikele: 

 Mesilasperesid oleks soovitatav kuulatleda; 

 Vajaduse korral tuleks mesilasperedele anda sööta; 

 Toimunud puhastuslennu järel on soovitav teostada mesilasperede kiirläbivaatus. 

Mesinduses on kõik tööd ja toimetamised omavahel seotud. Talviste tööde – tegemiste 

unarusse jätmine tekitab olukorra, et mesinik jääb suvel tõsiselt kimpu. Mida peaks siis 

mesinik talvel tegema, et sellist olukorda ei saaks tekkida? Üheks suuremaks tööks 

mesindushooaja lõppedes või talvel on vaha sulatus. Antud teemal sai mesinikele antud 

täpsed juhised tingimustest, millest tuleb tingimata kinni pidada. Lisaks sai vaadatud ka 

lühikest õppefilmi vaha sulatamisest vahapressiga.  

Vaha kvaliteet ja saagis on tagatud järgmiste nõuete täitmisega: 

 Kasutatakse emaileeritud või roostevaba nõusid. 

 Kasutatakse pehmet vett. 

 Saagise (saadav vaha hulk) tagab vaha toormassi töötlemismoodus. 

Kärjemajandusest oli järgnev tõsisem jutt. Miks on nimetatud teema oluline. Asja tuum 

seisneb selles, et kui kärgede uuendamist ei toimu, siis võib mesinik silmitsi seista tõsiste 

mesilashaigustega. Igal aastal uuendatakse umbes 50% mesilas kasutusel olevatest 

kärgedest. Algavaks mesindushooajaks peaks iga mesilaspere kohta olema ettevalmistatud 

kuni 10 kärjepõhjaga raami.  

Kiirläbivaatuse vajalikkus seisneb selles, et see annab meile üldpildi mesilasperede 

talvitumisest ja päästab nii mõne või paljude mesilasperede huku kevadtalvel nälja läbi. 

Mingil määral tuli loengus juttu ka emalahutusvõrede kasutamisest lamavtarudes. 

Kärjemajanduse korrashoidmiseks ei ole emalahutusvõrede kasutamisest paremat moodust. 

Lõppetuseks oli lühidalt veel juttu varroatoosi oblikhappe ravist, mis on tõhus ja odav. 

Emadekasvatusest juttu ei olnud, kuid see on juba mesinikest ärimeeste hr Lauge, hr Tulli ja 

hr Pihlipi teema. Väikese Eesti kohta on seda ilmselt liiga palju. Kahjuks nullib see aga ära 

mesinduspäevade olemasolu, mida oleks väikemesinikele väga vaja. 


